Quid est quod Judith post peractam orationem exiit se vestibus lugubribus, et induit se vestimentis jucunditatis, nisi quod sancta Ecclesia, licet aliquando pro peccatis suis poenitentiae gerat affectum, tamen spe remissionis et futuri praemii anxium satis exhilarat animum. Lavat corpus suum, cum actus corporis sui poenitentiae lacrimis mundat. Unxit se myrro optimo, cum in propria mortificatione carnis, charitatis ac caeterarum virtutum se replet odore.

Discriminat crinem capitis sui, cum solerti discretione singulas cogitationes distinguit cordis. Imponit mitram capiti, cum galeam salutis circumdat menti.

Induit pedes suos sandaliis, cum gressus operum suorum evangelicis munit doctrinis. Assumit dextraliola et lilia, et inaures et annulos.

In dextraliolis spes futurorum bonorum exprimitur, quae in dextera Dei sanctis in futuro dantur. In liliis castitas, in inauribus obedientiae devotio, et in anulo signaculum fidei designatur.

His ergo omnibus ornamentis se sancta Ecclesia ornat, quia omnium virtutum decore se illustrare certat. Cui etiam Dominus contulit splendorem gratiae suae, quoniam omnis ista compositio non ex libidine praesentis vitae, sed ex virtute pendeat futura. Et ideo Dominus hanc in illa pulchritudinem ampliavit, ut incomparabili decore omnium oculis appareret.<sup>255</sup>

Quia valde iustum est, ut qui dilectionis perfectae Dei fervet amore,

voluto corrumpere la Chiesa [di Cristo] con dogma perverso, con la spada della propria superbia avrà il capo della sua iniqua volontà amputato secondo la sentenza del giusto giudice, e soggiacendo ai castighi dell'inferno sentirà in eterno le pene delle afflizioni.

CAP. 10

*Giuditta dopo le preghiere, vestita dei suoi ornamenti festivi, si diresse verso le porte della città e uscì verso Oloferne, e, trovata dagli esploratori, fu condotta ad Oloferne. Oloferne si informa per che motivo Giuditta fosse venuta.*

«Accadde che, quando [Giuditta] ebbe cessato di supplicare il Signore, si alzò dal luogo in cui era giaciuta prostrata al Signore, e chiamò la sua ancella, scese nella sua casa, si tolse il cilicio, depose le vesti della sua vedovanza, si lavò il corpo, e lo unse con ottimo profumo denso; spartì i capelli del suo capo, e impose il diadema sopra il suo capo; poi indossò gli abiti da festa. Si mise i sandali ai piedi, infilò i braccialetti e cinse le collane, gli orecchini e gli anelli, e si ornò di ogni altro ornamento di cui disponeva. Anche il Signore le conferì splendore, perché tutta questa “mise” dipendeva non dalla libidine, ma dalla virtù; e pertanto il Signore accrebbe in lei quella bellezza.»